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A/ZP/SZP/US.251-1/2/18

WYJASNIENIA i MODYFIKACIA TRESCI OGLOSZENIA

dot.: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie zamoéwienia
na ustugi spoteczne na podstawie art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
Zamowien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) na:

~Zywienie pacjentéw Instytutu Matki i Dziecka”

Pyt. 1.
Zwracamy sie z prosba o wprowadzenie we wzorze umowy- Zatacznik nr 10 do ogtoszenia
zapisu umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy z 3 miesiecznym wypowiedzeniem.
Proponujemy wprowadzenie nastepujacego zapis: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢
umowe z waznych powoddw z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia.”

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku umow dtugoterminowych zawieranych na okres 2-4 lat
W momencie zawierania umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz
czynnikbw mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla
kazdej ze stron, jak rowniez w sposdb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowac procedury
postepowania w takich wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku
prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreSlonych powoddw nie s3 one zainteresowane
dalszym kontynuowaniem wspodtpracy na dotychczasowych warunkach. Majgc na wzgledzie
dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania zamdwien,
czy tez nowych Srodkéw, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym
rowniez zamawiajgcy bedzie chciat skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia
umowy przed uptywem jej obowigzywania. Obowigzujgce przepisy ustawy prawo zaméwien
publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych zakazdw.
Odpowiedz nr 1
Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pyt. 2.

Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapisow projektu umowy — zatgcznik nr 10 do
ogloszenia 8§13, poprzez dookreslenie zasad realizacji przez Zamawiajacego
obowigzku wynikajacego z art. 142 ust 5.

Przepisy ustawy Prawo zamdwien publicznych obowigzujgcej po dniu 19 pazdziernika 2014 r.
tj. w tresci, ktdrg stosuje sie do przedmiotowego postepowania nakazujg, aby ,umowa
zawarta na okres dtuzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysoko$ci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:
1) stawki podatku od towardw i ustug;

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r.
o minimalnym wynagrodzeniu za prace;
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3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu Ilub
wysokosci stawki skfadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te bedg mialy wptyw na koszty wykonywania zamoéwienia przez wykonawce.”
(art. 142 ust. 5).

Zamawiajacy w § 13 pkt 6, 7, 8 wzoru umowy stanowigcym zatgcznik nr 3 do ogtoszenia
przewiduje mozliwo$¢ zmiany postanowien umowy:

§ 13 wzoru umowy:

2. Zamawiajacy przewiduje mozZliwos¢ dokonania zmian postanowien zawartej
umowy:

1)

2)

3)

4)

5)

w Zzakresie wynagrodzenia z przyczyn niemoZliwych wczesniej do
przewidzenia Ilub, jezeli zmiany te sa korzystne dla Zamawiajgcego
a w szczegolnosci, gdy Wykonawca zaproponuje upusty;

w przypadku zmiany danych podmiotowych Wykonawcy (np. w wyniku
przeksztafcenia, przejecia itp.);

w zakresie zmiany terminu realizacji przedmiotu zamowienia z przyczyn
niemoZzliwych wczesniej do przewidzenia lub jeZeli zmiany te sa korzystne
dla Zamawiajgcego;

w zakresie przedfuzenia jej obowigzywania o okres nie dfuzszy niz 6
miesiecy

w sytuacji czesciowego niezrealizowania ilosci okreslonych w tabeli
asortymentowo — cenowej, stanowigcej zaftacznik do umowy;
Zamawiajacy moZzZe jednostronnie zmienic umowe w zakresie zwiekszenia
lub zmniejszenia asortymentu towarow wskazanych w tabeli
asortymentowo — cenowej, stanowigcej zaftacznik do umowy, jezeli nie
spowoduje to przekroczenia wartosci brutto umowy;

6) w przypadku zmiany stawki podatku VAT, wprowadzonej powszechnie

obowigzujacymi przepisami prawa, jezeli zmiana ta bedzie miata wptyw
na koszt wykonania zamowienia przez Wykonawce z tym, Ze cena netto
nie moze ulec podwyzszeniu - na pisemny i umotywowany wniosek kazda
ze stron w terminie 30 dni od wejscia w Zycie przepisow dokonujgcych
tych zmian, mozZe zwrocic¢ sie do drugiej strony o przeprowadzenie
negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia;

7) w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace

ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace, jezeli zmiana ta ma
wplyw na koszt wykonania zamowienia przez Wykonawce — w terminie
30 dni od wejscia w Zycie przepisow dokonujacych tych zmian,
Wykonawca mozZe na pisemny i umotywowany wniosek zwrocic sie do
Zamawiajacego o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej
zZmiany wynagrodzenia. Whniosek Wykonawcy powinien zawierac¢
w szczegolnosci szczegotowa kalkulacje kosztow wykonania zamowienia
z uwzglednieniem zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za
prace. Zmiana postanowiern umowy w Zzakresie i w trybie wskazanym
w zdaniu poprzedzajacym nie moze spowodowac wzrostu wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy ponad kwote, jaka Zamawiajacy przeznaczyt na
sfinansowanie zamowienia, a ktora zostala podana przed otwarciem ofert
w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego;

8) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym Iub

ubezpieczeniu zdrowotnemu Iub wysokosci stawki skiadki na
ubezpieczenia spofeczne Ilub zdrowotne, jezeli zmiana te beda miaty
wplyw na koszt wykonania zamowienia przez Wykonawce - w terminie 30
dni od wejscia w Zycie przepisow dokonujacych tych zmian, Wykonawca
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mozZze na pisemny i umotywowany wniosek zwrocic sie do Zamawiajacego
o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia. Wniosek Wykonawcy powinien zawierac w szczegolnosci
szczegotowa kalkulacje kosztow wykonania Zzamowienia
z uwzglednieniem zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia
Za prace. Zmiana postanowien umowy w zakresie i w trybie wskazanym
w zdaniu poprzedzajacym nie mozZe spowodowac wzrostu wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy ponad kwote, jaka Zamawiajacy przeznaczyt na
sfinansowanie zamowienia, a ktora zostala podana przed otwarciem ofert
w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego.

Jest to sprzeczne z dyspozycjg art. 142 ust. 5 ustawy Pzp gdyz procedura zmian wysokosci
wynagrodzenia Wykonawcy powinna zosta¢ uruchomiona automatycznie w razie
wystgpienia okreslonych zmian przepisdw prawa. Postanowienia projektu umowy - zatgcznik
nr 3 do SIWZ nie realizujg zasady automatyzmu waloryzacji przewidzianej w art. 142. ust. 5
Pzp

Majac na uwadze powyzsze, wnosze 0 wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5
ustawy zapiséw, precyzujgcych, iz warto$¢ wynagrodzenia wykonawcy automatycznie
ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczegdlnosci w wyniku zmiany ustawy lub innego
aktu prawnego) ktérejkolwiek ze zmian, o ktérych mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP

W zwigzku z powyzszym prosimy o wprowadzenie do projektu umowy - zalgcznik
nr 10 do ogltoszenia ponizszych zapisow zgodnych z ustawg PZP:

§ 13 wzoru umowy:

2. Zamawiajacy przewiduje mozZliwosc¢ dokonania zmian postanowien zawartej
umowy w zakresie wskazanym w pkt 1, 2, 3, 4, 5 zas w zakresie wskazanym
w pkt. 6, 7, 8 Zamawiajacy dokona zmiany postanowieri zawartej umowy
automatycznie:

1) w zakresie wynagrodzenia z przyczyn niemoZzZliwych wczesniej do
przewidzenia Iub, jezeli zmiany te sa korzystne dla Zamawiajacego
a w szczegolnosci, gdy Wykonawca zaproponuje upusty;

2) w przypadku zmiany danych podmiotowych Wykonawcy (np. w wyniku
przeksztafcenia, przejecia itp.);

3) w zakresie zmiany terminu realizacji przedmiotu zamowienia z przyczyn
niemoZliwych wczesniej do przewidzenia lub jeZeli zmiany te sa korzystne
dla Zamawiajacego;

4) w zakresie przedtuzenia jej obowigzywania o okres nie dtuzszy niz 6
miesiecy w sytuacji czesciowego niezrealizowania ilosci okreslonych
w tabeli asortymentowo — cenowej, stanowigcej zatgcznik do umowy;

5) Zamawiajgcy moze jednostronnie zmienic umowe w zakresie zwiekszenia
lub zmniejszenia asortymentu towarow wskazanych w tabeli
asortymentowo — cenowej, stanowigcej zaftacznik do umowy, jezeli nie
spowoduje to przekroczenia wartosci brutto umowy;

6) w przypadku zmiany stawki podatku VAT, wprowadzonej powszechnie
obowigzujacymi przepisami prawa, jezeli zmiana ta bedzie miata wplfyw
na koszt wykonania zamowienia przez Wykonawce z tym, Ze cena netto
nie moze ulec podwyzszeniu - na pisemny i umotywowany wniosek kazda
ze stron w terminie 30 dni od wejscia w Zycie przepisow dokonujacych
tych zmian, mozZe zwroci¢ sie do drugiej strony o przeprowadzenie
negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia;
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7) w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace
ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace, jezeli zmiana ta ma
wplyw na koszt wykonania zamowienia przez Wykonawce — w terminie
30 dni od wejscia w Zycie przepisow dokonujacych tych zmian,
Wykonawca moze na pisemny i umotywowany wniosek zwrocic sie do
Zamawiajacego o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej
Zmiany wynagrodzenia. Whniosek Wykonawcy powinien zawierac
w szczegolnosci szczegotowa kalkulacje kosztow wykonania zamowienia
Zz uwzglednieniem zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za
prace. Zmiana postanowiern umowy w Zzakresie i w trybie wskazanym
w zdaniu poprzedzajacym nie moze spowodowac wzrostu wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy ponad kwote, jaka Zamawiajacy przeznaczyt na
sfinansowanie zamowienia, a ktora zostala podana przed otwarciem ofert
w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego;

8) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spoftecznym Ilub
ubezpieczeniu zdrowotnemu Iub wysokosci stawki skiadki na
ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne, jezeli zmiana te beda mialy
wplyw na koszt wykonania zamowienia przez Wykonawce - w terminie 30
dni od wejscia w Zycie przepisow dokonujacych tych zmian, Wykonawca
moze na pisemny i umotywowany wniosek zwrocic sie do Zamawiajacego
o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia. Wniosek Wykonawcy powinien zawierac w szczegolnosci
szczegotowa kalkulacje kosztow wykonania Zamowienia
z uwzglednieniem zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za
prace. Zmiana postanowien umowy w Zzakresie i w trybie wskazanym
w zdaniu poprzedzajacym nie moze spowodowac wzrostu wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy ponad kwote, jaka Zamawiajacy przeznaczyt na
sfinansowanie zamowienia, a ktora zostafa podana przed otwarciem ofert
w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego.

Procedura zmian wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy powinna zostac
uruchomiona automatycznie w razie wystgpienia okreslonych zmian przepisow
prawa

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze. Art. 142 ust. 5 ustawy Pzp nie moéwi nic
0 automatycznych zmianach a wrecz méwi ,....jezeli te zmiany bedg miaty wptyw na koszty
wykonania zamdwienia przez wykonawce.”. W zwigzku z tym Zamawiajgcy podtrzymuije
zapisy SIWZ.

Pyt. 3.

W jaki sposdb Zamawiajgcy ma zamiar kontrolowa¢ wsad do kotta, ktérego minimalna
warto$¢ musi wynosi¢ 10 zt brutto?

Odpowiedz nr 3

Zamawiajgcy ma zamiar kontrolowa¢ wsad do kotta na podstawie Sredniej ceny produktéw
publikowanej na Praskiej Gietdzie Spozywczej.

Pyt. 4.

Prosze o podanie liczby wydanych positkdbw w rozbiciu na $niadania, II $niadania, obiady,
podwieczorki, kolacje, positki w rozbiciu na poszczegdlne miesigce za okres kwiecien 2017 —
marzec 2018

Odpowiedz nr 4

Ilo$¢ osobodni zostata podana w zataczniku nr 2 do SIWZ i w tabeli asortymentowo-cenowe;j.
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Pyt. 5.

Czy Zamawiajacy odstapi od kary za spdznienie, jezeli bedzie ono spowodowane przyczynami
niezaleznymi od Wykonawcy, ktérych nie mdgt on przewidzie¢ i nie miat na nie wptywu?
Odpowiedz nr 5

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pyt. 6.

Czy Zamawiajgcy odstgpi od kary w przypadku gdy jakiekolwiek uchybienie zostanie usuniete
przed dostarczeniem positku pacjentowi?

Odpowiedz nr 6

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pyt. 7.

Czy Sanepid badat u Zamawiajgcego jadtospisy pod katem zgodnosci z odpowiednimi
przepisami?

Odpowiedz nr 7

Sanepid nie badat jadtospisow pod katem zgodnosci z odpowiednimi przepisami.

Pyt. 8.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie wedlin blokowych czyli  produktéw miesnych
wykonane z surowcéw miesno- ttuszczowych o zachowanej lub czeSciowo zachowanej
strukturze tkankowej lub rozdrobnionych, peklowanych Ilub solonych z ewentualnym
dodatkiem surowcdéw uzupetniajacych, przyprawione, poddane obrdbce cieplnej w formach
lub ostonkach i formach zachowujgcych ich ksztatt np. wedliny mielone (tj. mielonki), wedliny
konserwowe czy tez wymaga stosowania tylko wyrobdéw miesnych wysokogatunkowych typu
poledwica, szynka, filet z indyka/kurczaka, schab pieczony, baleron gotowany. Prosze
rowniez o okreslenie minimalnej procentowej zawartosci miesa w 100g produktu.
Odpowiedz nr 8

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pyt. 9.

Jezeli Sanepid badat jadtospisy, czy byty wydane zalecenia dotyczace zmian w jadtospisach,
oraz czy ewentualnie zostaty one uwzglednione w SIWZ?

Odpowiedz nr 9

Nie dotyczy (odp. Nr 7).

Pyt. 10.

w zwigzku z niepetng informacje, celem braku rozbieznosci w ofertach, prosze o podanie
gramatury badz litrazu kazdej ze skltadowych kazdego z positkdw w tym mies, dodatkdw
weglowodanowych, zup, pieczywa dodatku warzywno- owocowego do $niadan i kolacji itd.
Odpowiedz nr 10

Gramatury i pojemnosci s podane w zatgczniku nr 5 do ogtoszenia.

Pyt. 11.

Czy Zamawiajgcy planuje w trakcie trwania kontraktu remontéw, ktére skutkowatyby
zmniejszeniem liczby zywionych pacjentdw o 10% i wiecej?

Odpowiedz nr 11

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamdwienia.

Pyt. 12.

Czy w przypadku zmniejszenia liczby zywionych Zamawiajgcy wyraza zgode na negocjacje
ceny?

Odpowiedz nr 12

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.
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Pyt. 13.

W zwigzku z faktem iz transport musi odbywaé sie zgodnie z przepisami sanitarnymi, czy
Zamawiajacy konsultowat bgdZz ma zgode PSSE na to aby wdzki uzywane na oddziatach byty
wywozone poza teren Szpitala. Nadmieniam iz co do zasady wdzki takie sg przeznaczone do
transportu wewnetrznego zgodnie z opinig jednej z PSSE nie ma mozliwosci aby wdzki takie
opuszczaty Szpital, chyba ze bedzie zapewnione miejsce do ich dezynfekcji?

Odpowiedz nr 13

Zamawiajacy informuje, ze to po stronie Wykonawcy jest zapewnienie odpowiedniego
transportu zgodnie z zaleceniami PSSE.

Pyt. 14,

W zwigzku z zapisem iz wdzki majg by¢ dostarczone przez Zamawiajgcego, zgodnie z opinig
PSSE prosze o informacje, czy Szpital dysponuje miejscem w ktdrym po przywiezieniu
wobzkéw bedzie mozna umyc i zdezynfekowac kdtka przed wjazdem na oddziat? Jezeli nie
ma, prosze o informacje w jaki sposdéb Zamawiajacy chce rozwigzaé ten problem, tak aby
byty zachowane w petni przepisy sanitarne?

Odpowiedz nr 14

Zamawiajacy nie dysponuje miejscem, w ktdrym po przywiezieniu wozkéw bedzie mozna
umy¢ i zdezynfekowac kdtka przed wjazdem na oddziat.

Pyt. 15.

prosze o doprecyzowanie, co zamawiajgcy ma na mysli formutujgc zapis ,pojemniki
termoizolacyjne jednorazowe”. Czy chodzi o styropianowe lunch boxy, czy o inne pojemniki.
Odpowiedz nr 15

Zgodnie z modyfikacjg tresci SIWZ z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Pyt. 16.

prosze o informacje co Zamawiajgcy ma na mysli formutujac zapis ,sztuéce premium”
Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy ma na mysli sztuéce lepszej jakosci.

Pyt. 17.

prosze o informacje co Zamawiajgcy ma na mysli formutujac zapis , kubki premium”
Odpowiedz nr 17

Zamawiajacy ma na mysli kubki lepszej jakosci.

Pyt. 18.

z uwagi na problemy z transportem ptyndw w kubkach, czy Zamawiajacy dopuszcza
dostarczanie herbaty suchej, tak aby byta przygotowana na oddziatach.

Odpowiedz nr 18

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza herbaty suchej. Natomiast zgodnie z opisem przedmiotu
zamdwienia dopuszcza transport w termosach.

Pyt. 19.

z uwagi na problemy z transportem ptynéw w kubkach, czy Zamawiajgcy dopuszcza
dostarczanie kompotu w pojemnikach GN, ktory potem zostanie rozlany na oddziatach do
kubkdw.

Odpowiedz nr 19

Tak, Zamawiajacy dopuszcza dostarczanie kompotu w pojemnikach GN.

Pyt. 20.
prosze o informacje co Zamawiajgcy miat na mysli piszac o wyposazeniu wodzka
w prowadnice ufatwiajgce wydawanie positkow. Takie prowadnice sg przy pokrywach
w wozkach bemarowych, ktéry zupetnie nie nadaje sie do systemu wydawania positkdw
w naczyniach jednorazowych. Prosze o doktadny opis wozka oraz funkcji jakie powinien
spetniac.
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Odpowiedz nr 20

Z wiedzy Zamawiajgcego wynika, Ze na rynku dostepne sg wozki wyposazone
w zintegrowane podwdjne prowadnice zapewniajgce dodatkowg powierzchnie na tace.
Prowadnice przeznaczone sg do zastosowania podczas podawania positkow.

Pyt. 21.

W zwigzku ze skomplikowanym opisem wodzka, oraz dtugim okresem oczekiwania, prosze
o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzi¢ wozki w terminie do 6 tygodni od dnia
podpisania Umowy. Nie sposdb bowiem zamdwi¢ sprzetu przed ostatecznym
rozstrzygnieciem postepowania, natomiast wiekszo$¢ producentéw produkuje wozki pod
konkretne zamodwienie co trwa $rednio 6 tygodni. Przy zapisie iz wdzki majg byc
wprowadzone od dnia 01.06.2018 prawdopodobnie zaden Wykonawca nie jest w stanie
spetni¢ takiego warunku. W przypadku zgody prosze o informacje jak ma wygladac
dostarczanie positkéw do dnia wprowadzenia wozkow.

Odpowiedz nr 21

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pyt. 22.

Czy Zamawiajagcy dysponuje miejscem na terenie Instytutu tak aby mozna tam byto postawic
kontener na zuzyte pojemniki jednorazowe? Jezeli Zamawiajgcy ma jakiekolwiek ograniczenie
w pojemnosci kontenera prosze o informacje

Odpowiedz nr 22

Tak, Zamawiajacy dysponuje takim miejscem.

Pyt. 23.

prosze o podanie grupy wiekowej z ktorej majg by¢ brane maksymalne wartosci. Jezeli jest
kilka grup wiekowych, prosze o podanie procentowego udziatu kazdej z grup w ogodle
zywionych pacjentow

Odpowiedz nr 23

Grupy wiekowe podane sg w zat. nr 5 do ogtoszenia. Zamawiajgcy nie jest w stanie
przewidzie¢ procentowego udziatu w poszczegdlnych grupach wiekowych.

Pyt. 24.

prosze o sprecyzowanie okreslenie ,pierwsza jakos¢”

Odpowiedz nr 24

Zamawiajgcy jest jednostkg o najwyzszym stopniu referencyjnosci. W zwigzku z powyzszym
oczekuje positkdw o wysokiej jakosci.

Pyt. 25.

w zwigzku z koniecznoscig podania oddzielnie wartosci wsadu do kotfa, prosze o informacje
jaka ma by¢ zastosowana stawka podatku VAT dla tej pozycji? Artykuty spozywcze uzywane
do produkcji s3 obtozone réznymi stawkami podatku Vat i nie ma mozliwosci doktadnego
okreslenia $redniej stawki. Aby unikng¢ rozbieznosci w ofertach prosze o wskazanie takiej
stawki.

Odpowiedz nr 25

Wykonawca w zatgczniku nr 3 tabeli asortymentowo-cenowej ma podac stawke podatku VAT
i cene brutto wytgcznie dla poz. 1i 2 i te pozycje majg by¢é zsumowane i przeniesione do zat.
nr 1 — formularza ofertowego. Pozycje la — le stuzg jedynie w celu informacyjnym dla
Zamawiajgcego i w tych pozycjach nalezy wpisac tylko cene netto.

Pyt. 26.

Czy Zamawiajgcy ma Swiadomos¢ iz tworzac formularz ofertowy w formie jak przedstawionej
dodatkowo bez celowo zwieksza koszty swojej ustugi? CzeS¢ pozycji w tym koszty pracy,
koszt wywozu odpadéw czy materiatdw jednorazowych jest obtozona podatkiem Vat
w wysokosci 23% natomiast ustuga zywienia pacjentdow jest obtozona podatkiem Vat
w wysokosci 8%. Proponuje zmieni¢ formularz ofertowy, tak aby wszelkie koszty zawarte
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byty juz w osobodniu i aby nie wydziela¢ tych dodatkowych pozycji. Pozwoli to unikngc¢
niepotrzebnych kosztéw.

Odpowiedz nr 26

Zgodnie z odpowiedzig nr 25.

Pyt. 27.

Czy Zamawiajgcy potwierdza rzetelno$¢ przygotowanych i zatgczonych jadtospisdow
i w przypadku zakwestionowania ich przez PSSE podczas kontroli nie bedzie wymagat od
Wykonawcy wprowadzania korekt, ktére skutkowaé bedg zwiekszeniem kosztéw.
Ewentualnie czy w przypadku checi dokonania zmian i zwigzanych z tym dodatkowych
kosztdw Zamawiajacy zgadza sie na zmiane ceny osobodnia.

Odpowiedz nr 27

Zamawiajgcy potwierdza rzetelnoS¢  przygotowanych i zalgczonych  jadtospisow,
przygotowanych przez dietetykéw Zamawiajgcego.

Pyt. 28.

Prosze o zmiane zapisu par 11 pkt 1 w zwigzku z faktem obligatoryjnej zmiany ceny
w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia o prace, ktdre wystepuje co roku od dnia 1
stycznia i oczywiscie ma to wptyw na koszt Swiadczonej ustugi. W takim przypadku zmiana
ceny nastgpi juz po 6 miesigcach od podpisania Umowy. Proponuje dopisa¢ iz chodzi
0 niezmiennoS¢ cen zwigzang z waloryzacje o wskaznik inflacji GUS

Odpowiedz nr 28

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pyt. 29.

Zwracam sie z prosba o wyjasnienie kwestii wypetnienia formularza — tabeli asortymentowo-
cenowego, bowiem jezeli dodamy odowiedni podatek VAT do poszczegdlnych pozycji od 1a
do 1 e. To nie zgodzi nam sie kwota zamdwienia z netto do brutto zaktadajac, ze jako VAT
dla ustugi gstrnomicznej przyjmiemy VAT 8%.

Prosimy o wyjasnienie, czy nalezy wedlug powyzszego pomingé wypetnianie kolumny
~Y%VAT" oraz kolumny ,warto$¢ brutto w okresie 24 miesiecy” dla podpunktéw od 1a do 1e.
Odpowiedz nr 29

Tak, nalezy poming¢ wypetnianie kolumny ,%VAT"” oraz kolumny ,warto$¢ brutto w okresie
24 miesiecy” dla podpunktéw od 1a do 1le. Wypetni¢ tylko w pkt. 1 2.

UWAGA!
Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje przesuniecia terminu sktadania ofert
z dnia 30 kwietnia 2018 na dziern 4 maja 2018, godziny sktadania i otwarcia ofert pozostajg
bez zmian

Przewodniczaca Komisji Przetargowej

Mariola Sidorowicz

UWAGA:
Informacja zostata zamieszczona na stronie Zamawiajgcego www.imid.med.pl w dniu
27 kwietnia 2018 roku.
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